I Filmhitliste Juli 2015

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER
SEIT START

RANG FILMTITEL (Kategorie/Genre)

VERLEIHER

1
2
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5
6
7
8
9

S T e S S S S Y
O VW O N OO0 L D W N L O

MINIONS (Ki / A/Z)

JURASSIC WORLD (Sp / ScF)

TERMINATOR: GENISYS (Sp / Ac)

TED 2 (Sp / Ko)

MAGIC MIKE XXL (Sp / Ko)

UNKNOWN USER (Sp / H)

ANT-MAN (Sp / Ac)

INSIDIOUS: CHAPTER 3 - JEDE GESCHICHTE HAT EINEN ANFANG (Sp / H)
VICTORIA (Sp / Dra)

FUR IMMER ADALINE (Sp / Dra)

PIXELS (Sp / SF)

DUFF - HAST DU KEINE, BIST DU EINE (Sp / Ko)

RICO, OSKAR UND DAS HERZGEBRECHE (Ki / At)

OSTWIND 2 (Sp / Dra)

HONIG IM KOPF (Sp / Ko)

TATERATAA - DIE KIRCHE BLEIBT IM DORF 2 (Sp / Ko)

DIE FRAU IN GOLD (Sp / Dra)

POLTERGEIST (Sp / H)

AM GRUNEN RAND DER WELT (Sp / Dra)

MAMA GEGEN PAPA - WER HIER VERLIERT, GEWINNT (Sp / Ko)

USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA
USA

USA
USA
USA

USA, GB
USA
USA, GB
F, B

02.07.2015
11.06.2015
09.07.2015
25.06.2015
23.07.2015
16.07.2015
23.07.2015
02.07.2015
11.06.2015
09.07.2015
30.07.2015
09.07.2015
11.06.2015
14.05.2015
25.12.2014
25.06.2015
04.06.2015
28.05.2015
16.07.2015
09.07.2015
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Universal
Universal
Paramount
Universal
Warner Bros.
Universal

Walt Disney
Sony

Senator
Universum

Sony

capelight

20th Century Fox
Constantin
Warner Bros.
Camino
SquareOne

20th Century Fox
20th Century Fox
Splendid

4.950.500
772.133
699.028
570.058
523.596
521.414
388.625
273.260
148.518
128.225
127.093
113.068
104.663

96.636
70.453
60.411
59.670
59.627
58.787
57.206

4.950.500
3.720.074
699.028
1.030.781
523.596
521.414
388.625
273.260
195.889
128.225
127.093
113.068
357.415
1.119.570
7.005.483
63.787
211.382
387.091
58.787
57.206
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL (Kategorie/Genre) VERLEIHER LED. MONAT  SEIT START
21  MARGOS SPUREN (Sp / Dra) USA 30.07.2015 20th Century Fox 53.346 53.346
22  TINKERBELL UND DIE LEGENDE VOM NIMMERBIEST (Ki / A/Z) USA 30.04.2015 Walt Disney 48.915 542.714
23 SPY - SUSAN COOPER UNDERCOVER (Sp / Ko) USA 04.06.2015 20th Century Fox 47.914 588.010
24  MEN & CHICKEN (Sp / Ko) DK, D 02.07.2015 DCM 45.049 45.049
25  PITCH PERFECT 2 (Sp / Ko) USA 14.05.2015 Universal 42.151  1.375.822
26 A WORLD BEYOND (Sp / SF) USA 21.05.2015 Walt Disney 39.554 332.996
27  KARTOFFELSALAT (Sp / Ko) D 23.07.2015 take25 Pictures 35.307 35.307
28  GEFUHLT MITTE ZWANZIG (Sp / Ko) USA 30.07.2015 Universum 34.164 34.164
29  AVENGERS: AGE OF ULTRON (Sp / Ac) USA 23.04.2015 Walt Disney 32.204 2.418.493
30 ESCOBAR - PARADISE LOST (Sp / Th) USA 09.07.2015 Alamode 31.980 31.980
31  HEIL (Sp/ Ko) D 16.07.2015 X Verleih 28.451 28.451
32  MAD MAX: FURY ROAD (Sp / Ac) AUS, USA 14.05.2015 Warner Bros. 26.066 845.621
33  DIE GARTNERIN VON VERSAILLES (Sp / Hi) GB 30.04.2015 Tobis 23.628 223.201
34 8 NAMEN FUR DIE LIEBE (Sp / Ko) E 11.06.2015 Alamode 22.879 37.434
35  FREISTATT (Sp / Dra) D 25.06.2015 Salzgeber 22.332 27.263
36  VERSTEHEN SIE DIE BELIERS? (Sp / Ko) F 05.03.2015 Concorde 21.145 395.503
37 DESASTER (Sp / Ko) D 16.07.2015 STUDIOCANAL 21.007 21.007
38  SHAUN DAS SCHAF - DER FILM (K / Ac/2) GB 19.03.2015 STUDIOCANAL 20.036 1.661.104
39 SAN ANDREAS (Sp / Ac) USA 28.05.2015 Warner Bros. 19.302 551.184
40 DIE LIEBE SEINES LEBENS - THE RAILWAY MAN (Sp / Dra) AUS, GB 25.06.2015 Koch Media 18.834 31.482
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RANG FILMTITEL (Kategorie/Genre) VERLEIHER LED. MONAT  SEIT START
41  TRAUMFRAUEN (Sp / Ko) D 19.02.2015 Warner Bros. 18.647 1.687.395
42  SLOW WEST (Sp / We) USA, NZ 30.07.2015 Prokino 18.138 18.138
43  THE IMITATION GAME - EIN STRENG GEHEIMES LEBEN (Sp /Dra)  USA, GB 22.01.2015 SquareOne 17.164 631.568
44  ESIST KOMPLIZIERT...! (Sp / Ko) GB 30.07.2015 STUDIOCANAL 17.074 17.074
45  AMY (Dok / Bio) GB 16.07.2015 Prokino 16.443 16.443
46 DIOR UND ICH (Dok / Ges) F 25.06.2015 NFP 16.321 21.218
47  KEIN ORT OHNE DICH (Sp / Dra) USA 30.04.2015 20th Century Fox 16.080 644.130
48  KISS THE COOK - SO SCHMECKT DAS LEBEN (Sp / Ko) USA 28.05.2015 STUDIOCANAL 15.479 71.155
49  IT FOLLOWS (Sp/ H) USA 09.07.2015 Weltkino 15.275 15.275
50 BIG GAME (Sp / Ac) FIN, D, GB 18.06.2015 Ascot Elite 15.205 59.698
51  BIG BUSINESS - AUSSER SPESEN NICHTS GEWESEN (Sp / Ko) USA 09.07.2015 20th Century Fox 14.354 14.354
52 DER KAUFHAUS COP 2 (Sp / Ko) USA 09.04.2015 Sony 14.129 780.789
53  FRAU MULLER MUSS WEG! (Sp / Ko) D 15.01.2015 Constantin 13.657 1.104.503
54  STILL ALICE - MEIN LEBEN OHNE GESTERN (Sp / Dra) USA 05.03.2015 polyband 13.265 406.769
55  B-MOVIE: LUST & SOUND IN WEST BERLIN 1979-1989 (Dok / Mu) D 21.05.2015 Interzone 12.153 31.633
56  HEUTE BIN ICH SAMBA (Sp / Ko) F 26.02.2015 Senator 12.026 365.939
57 DIE ENTDECKUNG DER UNENDLICHKEIT (Sp / Dra) GB 25.12.2014 Universal 11.387 568.468
58 LOVE & MERCY (Sp / Dra) USA 11.06.2015 STUDIOCANAL 10.524 45.866
59  HOME - EIN SMEKTAKULARER TRIP (Ki / Ac/Z) USA 26.03.2015 20th Century Fox 10.175 711.630
60 MONSIEUR CLAUDE UND SEINE TOCHTER (Sp / Ko) F 24.07.2014 Neue Visionen 10.154 3.756.157
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61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

73

74
75
76
77
78
79
80

DER NANNY (Sp / Ko)

SENOR KAPLAN (Sp / Ko)

ENTOURAGE (Sp / Ko)

LIEBE AUF DEN ERSTEN SCHLAG (Sp / Dra)
ABSCHUSSFAHRT - VIER IST EINER ZU VOLL (Sp / Ko)
WIR SIND DIE NEUEN (Sp / Ko)

DIE LUGEN DER SIEGER (Sp / Th)

CAMINO DE SANTIAGO (Dok / Re)

DEN MENSCHEN SO FERN (Sp / We)

TAXI TEHERAN (Sp / Ko)

ELSER - ER HATTE DIE WELT VERANDERT (Sp / Dra)

BEST EXOTIC MARIGOLD HOTEL 2 (Sp / Ko)

BIRDMAN ODER (DIE UNVERHOFFTE MACHT DER
AHNUNGSLOSIGKEIT) (Sp / Ko)

THE VATICAN TAPES (Sp / H)

MARRY ME! (Sp / Ko)

MEIN HERZ TANZT (Sp / D)

DER BABADOOK (Sp / H)

MADAME MALLORY UND DER DUFT VON CURRY (Sp / Ko)
ZU ENDE IST ALLES ERST AM SCHLUSS (Sp / Ko)

GONE GIRL - DAS PERFEKTE OPFER (Sp / Th)

ROU, E, D
USA

26.03.2015
16.07.2015
09.07.2015
02.07.2015
21.05.2015
17.07.2014
18.06.2015
04.06.2015
09.07.2015
23.07.2015
09.04.2015
02.04.2015

29.01.2015

30.07.2015
02.07.2015
21.05.2015
07.05.2015
21.08.2014
26.03.2015
02.10.2014
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VERLEIHER

Warner Bros.
Neue Visionen
Warner Bros.
Tiberius Film
Constantin

X Verleih

NFP

farbfilm
Arsenal
Weltkino

NFP

20th Century Fox

20th Century Fox

Universum

NFP

NFP

capelight
Constantin

Neue Visionen
20th Century Fox

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

9.694
9.623
9.616
9.440
9.275
8.975
8.892
8.745
8.410
8.278
8.181
7.989

7.548

6.720
6.525
6.241
6.017
5.859
5.820
5.816

BESUCHER
SEIT START

1.645.373
9.623
9.616
9.440

315.670
918.056
39.416
16.009
8.410
8.278
157.557
292.860

535.994

6.720
6.525
50.108
137.012
594.098
92.102
1.142.649
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BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER
SEIT START

81 GRAND BUDAPEST HOTEL (Sp / Ko)

82 10 MILLIARDEN - WIE WERDEN WIR ALLE SATT? (Dok / Ges)
83  DAS SALZ DER ERDE (Dok / Bio)

84  WILD TALES - JEDER DREHT MAL DURCH! (Sp / Ep)

85  SELMA (Sp / Dra)

86 EX_MACHINA (Sp / SF)

87  BIBI & TINA - VOLL VERHEXT (Ki / At)

88  KAFKAS DER BAU (Sp / Dra)

89  DIE MAISINSEL (Sp / Dra)

90  KIND 44 (Sp / Th)

91  ALS WIR TRAUMTEN (Sp / Dra)

92  DIE ABHANDENE WELT (Sp / Dra)

93 WIR SIND JUNG. WIR SIND STARK. (Sp / Dra)

94  HUBERT VON GOISERN - BRENNA TUAT’S SCHON LANG (Dok / Bio)
95  DIE TRIBUTE VON PANEM - MOCKINGJAY TEIL 1 (Sp / Ac)
96  ICH SEH, ICH SEH (Sp / H)

97  CINDERELLA (Sp / F/M4)

98  HEDI SCHNEIDER STECKT FEST (Sp / Ko)

99  GESPENSTERJAGER (Ki / F/M3)

100 KINGSMAN: THE SECRET SERVICE (Sp / Ac)

D, GB

F, BR
RA, E
GB, USA
USA, GB
D

D

GE, F, D, CZ,
Kz

USA

D, F

D

D

D, A
USA

A

USA
D,N

D, A, IRL
GB

06.03.2014
16.04.2015
30.10.2014
08.01.2015
19.02.2015
23.04.2015
25.12.2014
09.07.2015

28.05.2015

04.06.2015
26.02.2015
07.05.2015
22.01.2015
23.04.2015
20.11.2014
02.07.2015
12.03.2015
07.05.2015
02.04.2015
12.03.2015
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20th Century Fox

Prokino

NFP

Prokino
STUDIOCANAL
Universal

DCM

Neue Visionen
Neue Visionen

Concorde
Pandora
Concorde
Zorro
Movienet
STUDIOCANAL
Koch Media
Walt Disney
Pandora
Warner Bros.

20th Century Fox

5.645
5.606
5.587
5.185
5.147
4.952
4.891
4.833

4.799

4.793
4.617
4.583
4.238
4.152
4.132
4.099
3.957
3.884
3.661
3.652

1.027.745
41.686
209.238
196.697
171.964
183.614
1.280.648
4.833

9.629

72.165
90.753
75.542
90.712
42.245
3.942.285
4.099
1.057.435
34.846
192.310
774.557



I Lcgende

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

Kategorie Genre

Sp = Spielfilm Ab = Abenteuer

Dok = Dokumentarfilm Ac = Action

Ki = Kinderfilm A/Z = Animation/Zeichentrick

Ex = Experimentalfilm Bio = Biografie

A/Z = Animation/Zeichentrick Dokumentarfilm (Dok)
DokuDra (DokD)
Dra =Drama

Ep = Episodenfilm
Erotikfilm (Er)

Es = Essay

Fan/M = Fantasy/Marchen
Geschichte/Zeitgeschichte (Ge/ZGe)
Ges = Gesellschaft

Hei = Heimatfilm

H = Horror

His = Historienfilm

Ko = Komddie

Krim = Kriminalfilm

Kr = Kriegsfilm

Mus = Musikfilm

Na = Natur

Po = Politfilm

Re = Reisebericht

Ro = Roadmovie

ScF = Science Fiction

So = Sonstige

Spo = Sport

St/LPo = Stadte/Landschaftsportrat
Thr = Thriller

Ti=Tiere

We = Western
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